
PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP-SECRETARIA MUNIC. INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926345  - PMSP - SECRETARIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREGÃO 90017/2024

Às 13:24 horas do dia 21 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROGER WILLIANS DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 60232023/00023287, Pregão nº 90017/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de acessórios para atender às necessidades das novas unidades do Descomplica SP e adequação das
unidades já existentes e para uso de CGTIC da Secretaria de Inovação e Tecnologia, Vide Edital.

Entrega de propostas: De 22/04/2024 às 08:00 até 07/05/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/05/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/05/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/05/2024 às 10:02:13
Bom dia, Sres(as). Licitantes. Daremos início ao Pregão Eletrônico. Seguem algumas orientações
para o prosseguimento do certame:

Sistema 07/05/2024 às 10:02:20
• Atentem-se aos requisitos do Edital. O Termo de Referência está disponível na aba “downloads
relacionados a compra”;

Sistema 07/05/2024 às 10:02:27
• Tenham sempre à disposição para envio IMEDIATO toda a documentação necessária para
habilitação, notadamente: i) proposta comercial com descritivo técnico e composição de custos;

Sistema 07/05/2024 às 10:02:35
• NÃO é necessário entrar em contato com a Comissão (via email e/ou telefone) durante a Sessão
Pública para apontar divergências e/ou irregularidades na proposta em análise. A Equipe Técnica
da SMIT irá analisar todos os detalhes para aferir se o Termo de Referência está sendo atendido;

Sistema 07/05/2024 às 10:02:40
• Qualquer problema/dúvida sobre o ambiente eletrônico do licitante, deve ser direcionado
EXCLUSIVAMENTE aos canais oficiais do Comprasgov. Esta Comissão NÃO POSSUI qualquer
acesso às funcionalidades dos participantes.

Sistema 07/05/2024 às 10:45:16

REITERO: • NÃO é necessário entrar em contato com a Comissão (via email e/ou telefone)
durante a Sessão Pública para apontar divergências e/ou irregularidades na proposta em análise. A
Equipe Técnica da SMIT irá analisar todos os detalhes para aferir se o Termo de Referência está
sendo atendido;

Sistema 07/05/2024 às 10:45:23
• Qualquer problema/dúvida sobre o ambiente eletrônico do licitante, deve ser direcionado
EXCLUSIVAMENTE aos canais oficiais do Comprasgov. Esta Comissão NÃO POSSUI qualquer
acesso às funcionalidades dos participantes.

Sistema 07/05/2024 às 11:24:20
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/05/2024 às 11:41:29
Irei fazer a aceitabilidade, peço que preparem os seguintes documentos para envio: i) proposta
comercial com descritivo técnico e composição de custos; e ii) atestado(s) de capacidade.

Sistema 07/05/2024 às 12:36:53
Fornecedor P2P WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, sua proposta está incluindo o item
"tripé", que não foi vencido por sua empresa.

1 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/05/2024 às 13:07:26
O sistema está apresentando divergências para nós quanto ao Grupo 1. Iremos verificas e, se for o
caso, revogaremos para manter a lisura do certame.

Sistema 07/05/2024 às 15:30:12 Suspenderei a Sessão por 30min para deliberações da Comissão. Peço que aguardem, por gentileza.

Sistema 07/05/2024 às 15:33:06
Empresas ELETROQUIP e P2P. Há pendências no Cadin e TCE/SP, respectivamente. Há decisão
judicial para regularidade da certidão?

Sistema 07/05/2024 às 16:20:21

Após deliberações da Comissão, suspenderemos a Sessão com retorno para 08/05, às 10h00.
Deverão ser tomadas as seguintes providências: 1) EMPRESA 2P2 indicar a marca na proposta
comercial e enviar cópia da decisão de impedimento perante o TCE/SP. 2) EMPRESA
ELETROQUIP enviar eventual comprovante de quitação das multas (CADIN). 3) Demais
empresas: aguardarem as deliberações técnicas adicionais.

Sistema 08/05/2024 às 10:30:03 Bom dia a todos Estamos retomando a sessão pública do pregão.

Sistema 08/05/2024 às 10:30:46
Por conta de um impedimento de ordem pessoal, eu estarei assumindo a sessão pública do certame,
que ontem foi conduzida pelo servidor Raul

Sistema 08/05/2024 às 10:31:43
Meu nome é Juliana e eu estarei conduzindo os trabalhos a partir de agora, por força da Portaria
SMIT nº 06, de 05 de abril de 2024

Sistema 08/05/2024 às 13:35:48
Fornecedores DETECH E P2P - CASO NÃO HAJA MANIFESTAÇÃO DENTRO DOS
PRÓXIMOS 30 MINUTOS, INABILITAREI AMBAS AS EMPRESAS, POR FALTA DE
MANIFESTAÇÃO E DE DOCUMENTAÇÃO

Sistema 08/05/2024 às 16:58:36

Prezados, considerando o horário, irei suspender a presente sessão, com retorno da mesma amanhã
às 09h00. REFORÇO que partirei do ponto onde parei, incluindo seguir com as inabilitações ou
desclassificações das empresas que quedaram-se inertes quando convocadas a responder ou a enviar
documentação.

Sistema 09/05/2024 às 09:15:22 Bom dia senhores licitantes, estamos retomando a sessão pública do pregão

Sistema 09/05/2024 às 16:51:46
Prezados, considerando o horário, suspenderei a sessão do pregão, com retorno amanhã às 09hs.
Obrigada a todos e até amanhã

Sistema 10/05/2024 às 09:02:29
Bom dia a todos! Estamos retomando a sessão pública do pregão. Por favor, aguardem a análise da
equipe.

Sistema 10/05/2024 às 10:39:46 Os itens passarão a ser habilitados

Sistema 10/05/2024 às 11:01:36 Estamos encerrando a sessão pública. Obrigada a todos e um ótimo dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/05/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

07/05/2024 às 11:24:18 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Abraçadeira Material: Velcro , Tipo: Auto-Adesivo Com Fecho Em Velcro , Aplicação: Amarração E Fixação

Metro

960

Adjudicado e Homologado

R$ 6,3089Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.439.***-*4 - ROGER WILLIANS DA FONSECA para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES
LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97, melhor lance: R$ 3,4300

Propostas do Item 10
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.517.280/0001-03 - 52.517.280 JEEZEQUEL SANTOS MARTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: Compatível com TR

Modelo/versão: Compativel com TR

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

50.213.589/0001-84 - DISTRIBUIDORA RAMALHO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: grupo tek

Modelo/versão: Abraçadeira Material: Velcro

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

51.238.448/0001-89 - DORATEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,0000  -

Marca/Fabricante: SECCON

Modelo/versão: APTC-BKB0503-BK

Valor proposta: R$ 10,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

05.854.663/0001-97 - ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,4300 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: AD CONNECT

Modelo/versão: AD CONNECT

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

09.382.947/0001-89 - HIDROCABOS COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,9000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Abracadeira

Modelo/versão: Abraçadeira Tipo Velcro 25cm

Valor proposta: R$ 1,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

52.813.485/0001-36 - HYDROLUZ LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000  -

Marca/Fabricante: REFERENCIA

Modelo/versão: REFERENCIA

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

Item 10 - Abraçadeira

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000

3 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.538.607/0001-20 - J. F. ALVES DE MORAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.200,0000  -

Marca/Fabricante: Epson

Modelo/versão: Epson

Valor proposta: R$ 1.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,9900  -

Marca/Fabricante: OEM

Modelo/versão: OEM

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

39.493.769/0001-24 - P2P WORKS COMERCIO E SERVICOS
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70,0000  -

Marca/Fabricante: LOOPHOOK

Modelo/versão: FITA

Valor proposta: R$ 89,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

27.797.888/0001-91 - PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7,4000  -

Marca/Fabricante: Knup

Modelo/versão: KP-ES511

Valor proposta: R$ 9,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

24.926.616/0001-56 - R61 COMERCIAL DE
ELETROELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,4500  -

Marca/Fabricante: CABLIX

Modelo/versão: CABLIX

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E
SEGURANCA DE DADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,9400  -

Marca/Fabricante:  VELCRO

Modelo/versão: VELCRO DUPLA FACE SLIM 4YD (QWIK TIE) 3,6M

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

49.287.699/0001-01 - VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,0000  -

Marca/Fabricante: KNUP

Modelo/versão: ABRAÇADEIRA

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 960

Lances do Item  10

Data/hora Participante Lance

07/05/2024 10:33:34 51.238.448/0001-89 R$ 9,5000

4 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Data/hora Participante Lance

07/05/2024 10:38:59 39.493.769/0001-24 R$ 70,0000

07/05/2024 10:39:17 27.797.888/0001-91 R$ 9,4000

07/05/2024 10:39:19 51.238.448/0001-89 R$ 9,0000

07/05/2024 10:41:16 52.517.280/0001-03 R$ 15,0000

07/05/2024 10:41:55 05.854.663/0001-97 R$ 8,9500

07/05/2024 10:41:55 24.926.616/0001-56 R$ 3,4500

07/05/2024 10:41:57 52.517.280/0001-03 R$ 12,0000

07/05/2024 10:42:01 13.345.633/0001-83 R$ 8,9400

07/05/2024 10:42:03 51.238.448/0001-89 R$ 8,5000

07/05/2024 10:42:23 05.854.663/0001-97 R$ 3,4300

07/05/2024 10:42:27 13.345.633/0001-83 R$ 8,4400

07/05/2024 10:42:39 51.238.448/0001-89 R$ 8,0000

07/05/2024 10:42:47 27.797.888/0001-91 R$ 8,4000

07/05/2024 10:43:00 27.797.888/0001-91 R$ 7,9000

07/05/2024 10:43:04 51.238.448/0001-89 R$ 7,5000

07/05/2024 10:43:16 27.797.888/0001-91 R$ 7,4000

07/05/2024 10:43:19 51.238.448/0001-89 R$ 7,0000

07/05/2024 10:43:37 13.345.633/0001-83 R$ 6,9400

07/05/2024 10:43:38 51.238.448/0001-89 R$ 6,5000

07/05/2024 10:43:52 52.517.280/0001-03 R$ 11,0000

07/05/2024 10:44:10 13.345.633/0001-83 R$ 6,4400

07/05/2024 10:44:17 51.238.448/0001-89 R$ 6,0000

07/05/2024 10:44:40 13.345.633/0001-83 R$ 5,9400

07/05/2024 10:44:51 51.238.448/0001-89 R$ 5,5000

07/05/2024 10:45:12 13.345.633/0001-83 R$ 5,4400

07/05/2024 10:45:22 51.238.448/0001-89 R$ 5,0000

07/05/2024 10:45:45 13.345.633/0001-83 R$ 4,9400

07/05/2024 10:47:06 42.810.782/0001-74 R$ 10,9900

Mensagens do chat do Item 10

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/05/2024 10:33:30 O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/05/2024 10:49:07 O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 07/05/2024 10:57:18 O item 10 está encerrado.

Sistema para o
participante
09.382.947/0001-89

07/05/2024 11:26:49
Sr. Fornecedor HIDROCABOS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS
LTDA, CNPJ 09.382.947/0001-89, você foi convocado para negociação de valor do item 10.
Justificativa: Prezado(a), pode conceder algum desconto? Caso sim, lance no sistema. Atente-se para

5 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
09.382.947/0001-89

07/05/2024 11:26:49 dízimas..

pelo participante
09.382.947/0001-89

07/05/2024 11:40:46
Bom dia. O item cotado foi abraçadeira tipo velcro 25cm, analisando atentamente o detalhamento
do item será outro tipo de abraçadeira. Infelizmente o valor ficou abaixo e não conseguimos
atender este item. Peço desculpas pelo ocorrido.

Sistema para o
participante
09.382.947/0001-89

07/05/2024 11:56:01
O item 10 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor
HIDROCABOS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, CNPJ
09.382.947/0001-89. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 11:56:58
Sr. Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
você foi convocado para negociação de valor do item 10. Justificativa: Prezado(a), pode conceder
algum desconto? Caso sim, lance no sistema. Atente-se para dízimas..

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 12:11:59

Sr. Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 13:11:00 do dia
07/05/2024. Justificativa: Peço que envie SOMENTE os seguintes documentos: i) proposta
comercial com descritivo técnico e composição de custos; e ii) atestado(s) de capacidade. Se
validados, sinalizo para o envio do restante. .

pelo participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 12:12:53

O item 10 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E
LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97. A negociação do item 10 foi recusada pelo
fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
mantendo R$ 3,4300.

pelo participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 13:02:20
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:02:20 de 07/05/2024. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ
05.854.663/0001-97.

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 13:30:26
Sr. Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
você foi convocado para negociação de valor do item 10. Justificativa: Prezado, pode reduzir o
valor? Lance o valor final e atente-se para dízimas. .

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

07/05/2024 13:46:58
O item 10 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97. Motivo: Proposta
aceita.

Sistema 07/05/2024 13:46:58
O item 10 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2024 13:56:58.

pelo participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 09:21:02
Bom dia, informo que as pendencias do CADIN já foram pagas e temos o comprovante de
pagamento, estamos aguardando apenas a baixa no sistema do CADIN.

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 11:27:42 Senhor licitante, bom dia! Abrirei prazo novamente para envio do restante da documentação, ok?

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 11:28:06
Sr. Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 12:25:00 do dia
08/05/2024. Justificativa: envio da documentação restante.

pelo participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:04:05
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:04:05 de 08/05/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ
05.854.663/0001-97.

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:11:36
Senhor, quando eu disse o restante da documentação, eu solicitei os documentos de habilitação, tal
qual como solicitado em Edital - o senhor só mandou os comprovantes de pagamento das multas

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:12:21 por favor, mande os documentos listados no 11.5 do edital

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:18:12 senhor? por favor responda ao informado acima

pelo participante 08/05/2024 12:19:38 Ok poderia reabrir o anexo para envio da documentação, peço desculpas pelo equivoco.

6 de 721/06/2024 13:24



UASG 926345 PREGÃO 90017/2024

Eventos do Item 10

Data/Hora Descrição

07/05/2024 12:11:59

Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 07/05/2024 13:11:00. Motivo: Peço que envie SOMENTE os seguintes documentos: i)
proposta comercial com descritivo técnico e composição de custos; e ii) atestado(s) de capacidade. Se validados, sinalizo para
o envio do restante. .

07/05/2024 13:02:20 Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 finalizou o envio de anexo.

08/05/2024 11:28:06
Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 12:25:00. Motivo: envio da documentação restante.

08/05/2024 12:04:05 Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 finalizou o envio de anexo.

08/05/2024 12:20:53
Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 13:00:00. Motivo: envio da documentação restante..

08/05/2024 12:44:45 Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 finalizou o envio de anexo.

21/06/2024 13:24:47
Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 3,4300.

21/06/2024 13:24:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

05.854.663/0001-97 08/05/2024 12:19:38 Ok poderia reabrir o anexo para envio da documentação, peço desculpas pelo equivoco.

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:20:14 ok, irei abrir

Sistema para o
participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:20:53
Sr. Fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 05.854.663/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia
08/05/2024. Justificativa: envio da documentação restante..

pelo participante
05.854.663/0001-97

08/05/2024 12:44:45
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:44:45 de 08/05/2024. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ
05.854.663/0001-97.

Sistema 10/05/2024 10:47:16
O item 10 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 10:57:16.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/05/2024 13:56:58

Intenção de recurso na habilitação: 10/05/2024 10:57:16

7 de 721/06/2024 13:24


